
protokół nr Ll

Rady Gminy Bralin

z dnia 25 sierpnia 2014 roku.

Porządek obrad:

t. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2, Uchwalenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Bralin na lata żOI4-2Ożż.

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

6. Wolne głosy i wnioski.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

otwarcia posiedzenia o godzinie 16.00 dokonał przewodniczący rady Marek Fras i stwierdził,
że obecnych jest 9 na stan ogólny 1-5 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami prawa

obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecni: Aldona Głąb, Zbigniew Kosakiewicz, Andrzej Kucharski, Roman Lemanik, Paweł

Narękiewicz, Piotr Pańczuk.

Ponadto w sesji udział wzięli wójt Roman Wojtysiak i skarbnik Grazyna Mosch.

Pkt 2) Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad Ll sesji,

Rada przyjęła porządek obrad bez uwag,

Pkt 3} Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
protokół z poprzedniej sesji kontrolowali radniJacek Kuropka iJózef Otremba.

Kontrolujący nie wnieśli uwag do treści protokołu.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kontrolowany protokół.

Za przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych.

Rada protokół Nr L przyjęła jednogłośnie.

pkt 4} podjęcie uchwały zmieniaiącej uchwałę w sprawie uchwa!enia Wie!oletniej Prognozy

Finansowej Gminy Bralin na lata 2OL4-2022.

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata ZOt4-2022 wynikają z

wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 201,4 rok w zakresie zwiększenia łącznej kwoty

dochodów do kwoty I8,764.454,L8 zł, zwiększenia dochodów bieżących do kwoty

17.681,809,69 zł, zwiększenia wydatków ogółem do kwoty 19.957.980,67 zł, zwiększenia

wydatków bieżących do kwoty L6.5ż8.289,21, zl i zwiększenia wydatków majątkowych do

kwoty 3.429.69t,46zl.
W prognozie zwiększono nakłady finansowe na 2OL4 rok o kwotę 10.000,00 zł do kwotY

9o.oo0,00 zI z przeznaczeniem na rozbudowę domu ludowego o pomieszczenia Świetlicy oraz

garaż dla OSP w Taborze Wielkim.

W tym roku planuje się wykonanie stanu surowego zamkniętego.

W wieloletniej prognozie finansowej znajduje się jeszcze jedno zadanie a mianowicie:

,,Domy ludowe, jako centra aktywności i przedsiębiorczości lokalnej społecznoŚci na terenie
1,



Gminy Bralin" jest to zadanie z roku poprzedniego, zostało ono ukończone, wobec czego

zmniejsza się nakłady finansowe, które były na ten cel przeznaczone o kwotę 14.800,00 zł, a

środki przenosi się na zadanie jednoroczne pn ,,Nowoczesny Dom Ludowy gwarantem

zaspokajania niezbędnych potrzeb mieszkańców i warunkiem prawidłowego rozwoju

społeczeństwa na terenie gminy Bralin".

> Kazimiera Kupczak zaznaczyła, że w związku z wykonywanymi pracami remontowymi w

domu ludowym w Mielęcinie miały być usunięte usterki, które w trakcie Prac się PojawiłY,

ale wykonawca do tej pory się nie pokazał.

> Grażyna Mosch odpowiedziała, że olnawiana inwestycja jest już rozliczona,

> Wójt uzupełnił, że usterki, wspomnian e przez radną winny być usunięte w ramach

gwarancji, ale jest to inny temat.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono,

przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 201,4-2022.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych,

Uchwała Nr Lll27412014 została przyjęta jednogłośnie,

Pkt 5} Podięcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

1. Na podstawie pisma Ministra Finansów zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł częŚĆ oŚwiatową

subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i

pomoce dydaktyczne.

2. Na podstawie pisma wojewody wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę

8.149,18 ztt z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiałY edukacYjne,

3. zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 40.oo0,oo zł w związku z dochodami

uzyskanymi z tytułu odzyskania podatku VAT naliczonego za lata przeszłe,

4. Zwiększa się plan dochodow budżetu gminy o kwotę 46,500,00 zł w związku z dochodami

uzyskanymi z tytułu demontażu zbiorników oczyszczania ścieków _ złom stalowy,

kwotę dochodów w wysokości 86.500, oo zł przeznacza się za zwiększenie planu wydatków

zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa i modernizacja dróg i ulic gminnych",

5. ponadto w planie wydatków dokonuje się przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i

paragrafami.

W związku z zakonczen ie m zad a n ia i nwestycyj n ego

pozostałość planu w kwocie 4.000,00 zł przenosi się

modernizacja dróg i ulic gminnych".

Kwotę 1o.0oo,oo zł przeznacza się na wydatki związane z zakupem materiałów do naprawy

dróg gminnych.

środki na zakup psloNA Workabout Pro3 z klawiaturą zmniejsza sie o kwotę Ż,O00,0O zl z

przeznaczeniem na wydatki związane z promocja gminy,

w związku z zakonczeniem zadania inwestycyjnego polegającego na budowie i

udostępnieniu obiektu sportowego w postaci skateparku w Bralinie zgodnie z Projektem Pt,

,,Przestrzeń ekstremalna - młodzi skateowcy" zmniejsza sie plan wydatków zadania o kwoty:

4.067,oo zł i 11.933,00 zł. środki w wysokości 16.000, oo z| przeznacza się na zwiększenie

planu wydatków zadania pn. ,,Budowa i modernizacja dróg i ulic gminnych",

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.0O0,0O zł na zadanie inwestycyjne pn "Rozbudowa
Domu Ludowego o pomieszczenie świetlicy oraz garaż dla OSP w Taborze Wielkim",

pn. ,,Przebudowa ul. Lipowej w Bralinie

na zadanie inwestycyjne pn, ,,Budowa i
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W zawiązku z zakończeniem zadania inwestycyjnego pn ,,Domy Ludowe, jako centra

aktywności i przedsiębiorczości lokalnej społeczności na terenie Gminy Bralin" zmniejsza się

plan wydatków zadania o kwotę 1-4.800,00 z| z przeznaczeniem na zwiększenie planu

wydatków dla zadania pn ,,Modernizacja i doposażenie Domów Ludowych zgodnie z

projektem Nowoczesny Dom Ludowy gwarantem zaspokajania niezbędnych potrzeb

mieszkańców iwarunkiem prawidłowego rozwoju społeczeństwa na terenie gminy Bralin"

6. Na podstawie pisma Kierownika Gmihnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie
dokonuje sie korekty planu finansowego wydatków poprzez zmniejszenie o kwotę 10.000,00

zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków, zmiana dotyczy zapłaty ubezpieczenia
społecznego dla podopiecznych, którym wypłacono zaległe zasiłki dla opiekunów.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: zmiany uchwały

budżetowej na 20J.4 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych.

Uchwała Nr La1275l2014 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 6} Wolne głosy iwnioski.
> Wójt powiedział, że zarząd spółki ,,Oświetlenia Uliczne i Drogowe" sp. z o.o. w Kaliszu

prowadzi intensywne rozmowy zmierzające do złożenia wniosku o dofinansowanie audytu

na modernizację oświetlenia w ramach programu ELENA (European Local Energy Assistance)

z Europejskiego Banku lnwestycyjnego w Luksemburgu.

Celem programu jest pomoc w przygotowaniu projektów z zakresu efektywnoŚci

energetycznej.

W ramach programu ELENA można otrzymać bezzwrotne dofinansowanie w wysokoŚci do

90% kosztów związanych z przygotowaniem dużych projektów inwestycji w energię

zrównoważoną w miastach i regionach.

Spółka planuje ubiegać się o dofinansowanie audytu do wysokości 1.000.000,00 zł.

Warunkiem koniecznym stawianym przez instytucję finansującą jest zadeklarowanie w

formie pisemnej przez gminę chęci zamiaru modernizacji infrastruktury oŚwietleniowej na

terenie gminy obsługiwan ej przez spółkę.

Ryzyko finansowania wkładu własnego oraz ryzyko organizacyjne i techniczne całkowicie
obciążają spółkę.

Zarząd spółki poprosił o wysłanie listu intencyjnego.

Wójt nadmienił, że list ten podpisał i przesłał na wskazany adres.

W dalszej części swej wypowiedzi wójt wspomniał, o zleceniu budowy oświetlenia ulicznego

w Mielęcinie. Na podstawie informacji uzyskanej od pracownika odpowiedzialnego za tę
kwestię przekazał zebranym, że w tym tygodniu wyjdzie zapytanie ofertowe na wyłonienie
wykonawcy oświetlenia , przyłącze energetyczne już wykonano.

Wykonano także przyłącze energetyczne w Nowej Wsi Książęcej.

Wójt dodał , że sądzi, iż sprawa oświetlenia zostanie we wrześniu rozstrzygnięta.

> Kazimiera Kupczak zapytała, w którym miejscu zostaną ustawione lampy w Mielęcinie.

> Wóit powiedział, że ciągu powstającego osiedla.

> Jacek Kuropka zapytał, jaka jest szansa na postawienie latarni przy ulicy Południowej,
szczególnie niebezpieczny jest odcinek na skrzyżowaniu ulic Jabłonkowej i Południowej.

> Wójt odpowiedzia|, że w tym przypadku należy wykonać rozbudowę oświetlenia ulicznego

w pełnym wymiarze energetycznym i budowlanym.



Jeśli rada zawnioskuje żeby tę inwestycję w przyszłorocznym budżecie wykonać można to

zrobić.

> Grażyna Mosch wtrąciła, że wnioski do przyszłorocznego budżetu moŻna składaĆ do 30

września.

> Jacek Kuropka zwrócił się z prośbą o zamontowanie na wysepce przy przystanku

autobusowym ławki.

Rady przekazał uwagę starszej Pani, która skarży się, że kiedy oczekuje na autobus do

Sycowa czy Wrocławia - a z uwagi na wiek i stan zdrowia siedzi na ławce, znajdującej się w

wiacie przystankowej po drugiej stronie drogi, - zdarza się, że kierowcy nie widząc nikogo na

wysepce w ogóle na przystanek nie podjeżdżają tylko jadą prosto.

Dobrze byłoby postawić na Wysepce ławkę dla pasażerów oczekujących na autobusy w

kierunku wrocławia.

> wójt powiedział , że zwyczalowo pasażerowie udający się w kierunku wrocławia wsiadają

na tej wysepce, tymczasem nie jest to przystanek autobusowy, tak naprawdę kierowcy

powinni wysepkę objechać i zatrzymać się na przystanku. Nie mniej ławka zostanie tam

ustawiona.

> Tadeusz lwan zauważyl, że edyby kierowcy autobusów zatrzymywali się na przystanku

niewątpliwie byłoby bezpieczniej.

> Jacek Kuropka poruszył jeszcze sprawę herbu, który jest stosowany z błędem, co w jego

opiniijest łamaniem uchwały rady gminy.

> wójt stwierdził, że trzeba przestać stosować błędny herb i należy zwrócić uwagę na

stosowanie dobrych wzorców.

Wójt dodał, że otrzymał pismo od Rady ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, w związku ze

skargą, którą prezes zarządu Towarzystwa Rozwoju Gminy Bralin złożyl na wójta o rzekome

zniszczenie pomnika pamięci, który znajdował się przy szkole. Rada ochrony pamięci walk i

Męczeństwa poparła działania wójta. sprawa pomnika była już przedmiotem obrad rady

gminy i wracając do tematu wójt zazna czył, że kamień i tablica zostaĘ zdeponowane na

ierenie oczyszczalni. Swego czasu rozpisana została ankieta na temat tego, co chcieliby

mieszkańcy, tego samego zadani była rada pamięci, aby to mieszkańcy zdecydowali o

pomniku.

Wójt dodał, że gdyby ktoś chciał ów kamień wraz z tablicą _ po spełnieniu określonych

prawem wymogów formalnych - postawić jest on dostępny na terenie oczyszczalni,

Wójt ma nadzieję, że sprawa pomnika została rozstrzygnięta definitywnie,

> kazimiera kupczak zwróciła uwagę na nieestetyczny wygląd zewnętrzny budynku ośrodka

zdrowia, radna jest zdania, że gmina wspólnie z właścicielem piętra budynku powinni

położyć nowy tynk.

> Wójt zgodzil się z opinią radnej, tyle tylko, że ośrodek zdrowia jest wpisany na listę

zabytków i położenie tynków będzie drogo kosztować, wiosną wpłynęło pismo ze spółki

,,Medica,, o położenie nowego tynku, ale najpierw należy dokończyć rozpoczęte inwestycje i

w następnej kolejności najprawdopodobniej w przyszłym roku przy współudziale właścicieli

piętra remont elewacji zewnętrznej będzie możliwy do przeprowadzenia. Wójt dodał, że w

zawieszeniu jest budowa podjazdu dla niepełnosprawnych, bo jego koszt według sugestii

konserwator wynosi przeszło 1-00.000,00 zł.

Wójt poruszył kolejny problem dotyczący walącego się budynku przy ulicy Wrocławskiej i

poinformował radnych, że rozmawiał z powiatowym lnspektorem Nadzoru Budowlanego na

temat wydania decyzji o rozbiórce. Nadzór obawia się ewentualnych roszczeń ze strony

spadkobierców, których na tę chwilę nie są w stanie ustaliĆ. WÓjt zasygnalizował, Że skłania

się ku zamknięciu chodnika w obawie o bezpieczeństwo przechodniów. lnsPektor zobowiązał

się do wydania jakiegoś stanowiska w tym tygodniu,



> Tadeusz lwan stwierdzil, że skoro budynek zagraża bezpiećieństwu to ktoś musi podjąć
decyzję.

> WÓjt odpowiedzial, że jedyną rzeczą, którą może na chwilę obecną zrobić to zamknąć
przejście. Konserwator wypisał obiekt z ewidencji zabytków.
> Jacek kuropka zapytał jak wygląda sprawa odnalezienia właścicieli?
> WÓjt odpowiedział, że w tej chwilijest juztylu spadkobierców, że niektórzy z nich zapewne
nawet nie wiedzą, że mają jakieŚ udziały, sąd musi sprawę zbadać i ustalić spadkobierców.
Jedyną osobą, z którą urząd dotychczas utrzymywał kontakt jest pan Jerzy płóka rz, który
swego czasu odpisał gminie że wyraża zgodę na przekazanie pomieszczeń przedmiotowego
budynku pod działalność organizacji pozarządowej, następnie wyraził zgodę na
wybudowanie daszku zabezpieczającego chodnik ale wynajęta firma budowlana nie podjęła
się tej czynnoŚci, z uwagi na fakt, iż ów daszek obciązyłby dodatkowo uszkodzoną ścianę.
> Jan LeŚniarek zabrał głos i powiedział, że chciałby przypomnieć wójtowi o konieczności
zinwentaryzowania znaków drogowych szczególnie oznaczających strefę zamieszkania.
> Wójt odpowiedział, że do tematu wrócą po dożynkach.
> Robert Gogol przypomniał ze Mnichowice jako jedyna wioska mają rury azbestowe sieci
wodociągowej.
> WÓjt odpowiedział, że rury będą wymienione wraz z budową sieci kanalizacyjnej a
kanalizacja będzie budowana w okresie 2 lat.
> JerzY Bzymek poruszył problem złego stanu technicznego mostku przy drodze Łąkowej,
radny zauważył, że nie ma tam już barier ochronnych.
> Wójt zanotował problem i obiecał, że zajmie się tematem.
Ponadto wójt dodał, że w dniu dzisiejszym ukazał się przetarg na sprzedaż nieruchomości po
oczyszczalni, cena wg operatu wynosi 210.000,00 zł.
po raz trzeci zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż ,,szkoły w Mielęcinie".
> Marek Fras zapytał kto wygrał przetarg na budowę chodnika w NowejWsi Książęcej?

> WÓjt odpowiedział, że wykonawcę wyłoniono na podstawie zapytania ofertowego inwestycję
będzie wykonywać firma ,,BUDO - SAG" Grzegorza Gmerka z Ostrzeszowa.

> Tadeusz lwan powiedzial, że w Goli w pobliżu przejścia dla pieszych powieszono bariery ze

Światłami ale te Światła od roku nie działają więc nie ma sensu żeby nadal nad ulicą stała jak to
określił radny - taka brama.

> Wójt przyjął zgłoszenie.

> Przewodniczący rady poinformował radnych, że 23 września o godzinie 16.00 odbędzie się
debata a 29 września o godz. 15,00 sesja.

Pkt 7) Zamknięcie posiedzenia.
> Przewodniczący rady podziękowałzebranym zaudział w dzisiejszej sesji io godzinie 17,0O
zamknął posiedzenie Ll sesji.
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